



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Quatro dia(s) do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Dezessete, no endereço sito a Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, cidade de Salto do Jacuí, reuniram-se, a partir das 17:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Chamada Pública nº 2/2017, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Quatro dia(s) do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Dezessete.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

| Empresa: FRANCISCO PAULO PEREIRA - 8041 | | | | | |
|--|-------------------|--------------|--|--------------------|--------------------|
| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
| 14 | 140,00 | KG | Moranga Cabotiá: Unidade íntegra, de boa qualidade, com coloração e tamanho médios e uniformes, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. De colheita recente. Embalagem em kg. | 3,70000 | 518,00 |
| 15 | 560,00 | KG | Repolho Verde: Unidade íntegra, boa qualidade. Tamanho médio. | 3,70000 | 2.072,00 |
| 16 | 500,00 | UN | Tempero Verde (Cebolinha e Salsa) : Entrega em molho, de boa qualidade, colheita no máximo 1 dia antes da data de entrega. | 3,60000 | 1.800,00 |
| 17 | 685,00 | KG | Tomate salada: Liso, fresco, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Grau médio de maturação. De colheita recente. Embalagem em kg conforme pedido. | 5,90000 | 4.041,50 |
| Total dos Produtos Cotados | | | | | 8.431,50 |

| Empresa: JACI SILVA LEMES - 10776 | | | | | |
|--|-------------------|--------------|--|--------------------|--------------------|
| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
| 1 | 600,00 | UN | Alface lisa: Folha verde, larga, de primeira qualidade, fresca. | 2,30000 | 1.380,00 |
| 2 | 10,00 | KG | Alho com casca: Sem réstia, bulbo inteiro e são, sem brotos, sem grãos chochos, ardidados, manchados ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos fertilizantes. Embalagem em kg conforme pedido. | 32,00000 | 320,00 |
| 3 | 280,00 | KG | Batata Doce (Branca ou Rosa): Lisa, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho médios e uniformes, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. De colheita recente. Embalagem em kg, conforme pedido | 4,80000 | 1.344,00 |
| 4 | 300,00 | KG | Batata Inglesa: Lisa, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho médio e uniformes, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. De colheita recente. Embalagem em kg, conforme pedido. | 4,90000 | 1.470,00 |
| 5 | 100,00 | KG | Bergamota comum ou pocan: Embalagem em kg conforme pedido, grau médio de maturação. | 4,90000 | 490,00 |



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|-----------------------------------|------------|-------|--|-------------|------------------|
| 6 | 390,00 | KG | Beterraba: lisa, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. De colheita recente. Embalagem em kg conforme pedido. | 4,50000 | 1.755,00 |
| 7 | 240,00 | UN | Brócolis, unidades de 200 g: Unidade em cabeça. De colheita recente. Grau médio de maturação. | 3,90000 | 936,00 |
| 8 | 350,00 | KG | Cebola: Lisa, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Embalagem em kg conforme pedido. | 6,40000 | 2.240,00 |
| 9 | 310,00 | KG | Cenoura: Cenoura, lisa, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. De colheita recente. Embalagem em kg conforme pedido. | 4,40000 | 1.364,00 |
| 10 | 50,00 | KG | Chuchu: Chuchu verde liso, polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. De colheita recente. Embalagem em kg conforme pedido. | 4,20000 | 210,00 |
| 11 | 430,00 | KG | Feijão Preto: Safra 2016, feijão preto selecionado tipo 1, isento de matéria terrosa, de parasitas, de detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, chochos, imaturos, manchados, chuvados, mofados, carunchados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade. Na embalagem deve constar data da colheita. Embalagem em kg conforme pedido. | 7,80000 | 3.354,00 |
| 12 | 1.200,00 | KG | Laranja para Suco (comum ou Valência) : Embalagem em kg conforme pedido, grau médio de maturação. | 3,10000 | 3.720,00 |
| 13 | 140,00 | KG | Mandioca: Com casca. Limpa. Embalagem em kg conforme pedido. | 5,60000 | 784,00 |
| Total dos Produtos Cotados | | | | | 19.367,00 |

Empresa: JANE FERREIRA DA SILVA - 11347

| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|-----------------------------------|------------|-------|--|-------------|-----------------|
| 18 | 170,00 | KG | Bolacha tipo caseira sortida (caseira, rosca, milho, mel, melado) : Embalagem em kg conforme pedido. Na embalagem deve constar nome do produtor, ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. | 18,00000 | 3.060,00 |
| 19 | 45,00 | KG | Pão caseiro: Embalagem em kg conforme pedido. Na embalagem deve constar nome do produtor, ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. | 11,00000 | 495,00 |
| Total dos Produtos Cotados | | | | | 3.555,00 |

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: FRANCISCO PAULO PEREIRA - 8041



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|---------------------------|------------|-------|--|-------------|-----------------|
| 14 | 140,00 | KG | Moranga Cabotiá: Unidade íntegra, de boa qualidade, com coloração e tamanho médios e uniformes, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. De colheita recente. Embalagem em kg. | 3,70000 | 518,00 |
| 15 | 560,00 | KG | Repolho Verde: Unidade íntegra, boa qualidade. Tamanho médio. | 3,70000 | 2.072,00 |
| 16 | 500,00 | UN | Tempero Verde (Cebolinha e Salsa) : Entrega em molho, de boa qualidade, colheita no máximo 1 dia antes da data de entrega. | 3,60000 | 1.800,00 |
| 17 | 685,00 | KG | Tomate salada: Liso, fresco, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Grau médio de maturação. De colheita recente. Embalagem em kg conforme pedido. | 5,90000 | 4.041,50 |
| Total dos Produtos | | | | | 8.431,50 |

Empresa: JACI SILVA LEMES - 10776

| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------|-------|--|-------------|-------------|
| 1 | 600,00 | UN | Alface lisa: Folha verde, larga, de primeira qualidade, fresca. | 2,30000 | 1.380,00 |
| 2 | 10,00 | KG | Alho com casca: Sem réstia, bulbo inteiro e são, sem brotos, sem grãos chochos, ardidados, manchados ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos fertilizantes. Embalagem em kg conforme pedido. | 32,00000 | 320,00 |
| 3 | 280,00 | KG | Batata Doce (Branca ou Rosa): Lisa, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho médios e uniformes, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. De colheita recente. Embalagem em kg, conforme pedido | 4,80000 | 1.344,00 |
| 4 | 300,00 | KG | Batata Inglesa: Lisa, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho médio e uniformes, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. De colheita recente. Embalagem em kg, conforme pedido. | 4,90000 | 1.470,00 |
| 5 | 100,00 | KG | Bergamota comum ou pocan: Embalagem em kg conforme pedido, grau médio de maturação. | 4,90000 | 490,00 |
| 6 | 390,00 | KG | Beterraba: lisa, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. De colheita recente. Embalagem em kg conforme pedido. | 4,50000 | 1.755,00 |
| 7 | 240,00 | UN | Brócolis, unidades de 200 g: Unidade em cabeça. De colheita recente. Grau médio de maturação. | 3,90000 | 936,00 |
| 8 | 350,00 | KG | Cebola: Lisa, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Embalagem em kg conforme pedido. | 6,40000 | 2.240,00 |



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|---------------------------|------------|-------|--|-------------|------------------|
| 9 | 310,00 | KG | Cenoura: Cenoura, lisa, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. De colheita recente. Embalagem em kg conforme pedido. | 4,40000 | 1.364,00 |
| 10 | 50,00 | KG | Chuchu: Chuchu verde liso, polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. De colheita recente. Embalagem em kg conforme pedido. | 4,20000 | 210,00 |
| 11 | 430,00 | KG | Feijão Preto: Safra 2016, feijão preto selecionado tipo 1, isento de matéria terrosa, de parasitas, de detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, chochos, imaturos, manchados, chuvados, mofados, carunchados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade. Na embalagem deve constar data da colheita. Embalagem em kg conforme pedido. | 7,80000 | 3.354,00 |
| 12 | 1.200,00 | KG | Laranja para Suco (comum ou Valência) : Embalagem em kg conforme pedido, grau médio de maturação. | 3,10000 | 3.720,00 |
| 13 | 140,00 | KG | Mandioca: Com casca. Limpa. Embalagem em kg conforme pedido. | 5,60000 | 784,00 |
| Total dos Produtos | | | | | 19.367,00 |

Empresa: JANE FERREIRA DA SILVA - 11347

| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|---------------------------|------------|-------|--|-------------|-----------------|
| 18 | 170,00 | KG | Bolacha tipo caseira sortida (caseira, rosca, milho, mel, melado) : Embalagem em kg conforme pedido. Na embalagem deve constar nome do produtor, ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. | 18,00000 | 3.060,00 |
| 19 | 45,00 | KG | Pão caseiro: Embalagem em kg conforme pedido. Na embalagem deve constar nome do produtor, ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. | 11,00000 | 495,00 |
| Total dos Produtos | | | | | 3.555,00 |

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PEDRO PAULO FERNANDES
SCHERER
Presidente

CASSIO MARCELO O
GONCALVES
Membro/Suplente

PAULO ARTHUR RIBEIRO
Membro/Suplente